

## ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI NR 1

### MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1

---

#### ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

**Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pod nazwą „Budowa ciągu pieszo-rowerowego po stronie południowo-zachodniej ulicy Budowlanych w Lesznie”**

- I. Na podstawie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszno Wydział Inwestycji informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

#### **Pytanie nr 1:**

*„Dotyczy D.05.03.05b. Specyfikację opracowano w oparciu o wycofaną normę PN-S-96 025, a podana w niej mieszanka BA 0/16, DE80B, KR3-6 jest niespójna z przedmiarem robót i niezgodna z obecnie obowiązującą nomenklaturą techniczną. Prosimy o skorygowanie treści SST, bądź potwierdzenie, że na przedmiotowym zadaniu należy zastosować mieszankę AC8S, 50/70, KR1-2 wg aktualnych WT1, WT2-2014, tak jak wskazano w opisie technicznym i przedmiarze robót”.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że na przedmiotowym zadaniu należy zastosować mieszankę AC8S, 50/70, tak jak wskazano w opisie technicznym i przedmiarze robót.

#### **Pytanie nr 2**

*„Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów par. 13 pkt 3 umowy: „ Umowa z podwykonawcą, o którym mowa w ust. 2 powyżej, stanowi Załącznik do niniejszej Umowy”. Zapisy stoją w sprzeczności z zapisami dotyczącymi trybu zgłaszania podwykonawców wraz z projektami umów podwykonawczych, o których stanowią zapisy par. 12 umowy. Wykonawca stoi na stanowisku, że w dniu podpisania umowy z Zamawiającym nie możemy posiadać umowy z podwykonawcami, gdyż umowy z podwykonawcami zgodnie z trybem wskazanym powyżej będą zawierane dopiero po podpisaniu umowy między wybranym w przetargu Wykonawcą a Zamawiającym. Zatem umowy z podwykonawcami mogą stanowić załącznik dopiero jak umowa z Zamawiającym będzie zawarta i jak Zamawiający zaakceptuje projekt umowy z podwykonawcą”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający wskazuje, że postanowienia paragrafu 13 projektu umowy dotyczą umowy z podwykonawcą, na zasoby którego wykonawca powoływał się w postępowaniu o udzielenie zamówienia – a skoro wykonawca powołał się na potencjał podmiotu trzeciego to racjonalnie zakładać należy, że posiada odpowiednią ku temu podstawę w postaci właśnie umowy z podwykonawcą, która to umowa winna była zostać zawarta jeszcze przed udzieleniem zamówienia. Powyższe nie stoi w sprzeczności z postanowieniami paragrafu 12 projektu umowy, dotyczącego zgłaszania



podwykonawców (na zasoby których NIE powoływał się Wykonawca w toku postępowania o udzielenie zamówienia) po zawarciu umowy z Zamawiającym.

**Pytanie nr 3:**

- *Wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary za przekroczenie terminu umownego wykonania przedmiotu zamówienia – do wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Aktualna wysokość ewentualnej kary umownej (0,5% wartości wynagrodzenia brutto), którą Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę jest w ocenie Wykonawcy rażąco wygórowana, dlatego też powinna być zmniejszona.*
- *Wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary za zwłokę w usunięciu wad/usterek, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi i gwarancji – do wysokości 0,1% wartości umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, liczonego od dnia wyznaczonego na usunięcie wad/usterek. Aktualna wysokość ewentualnej kary umownej (0,5% wartości umowy), którą Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę jest w ocenie Wykonawcy rażąco wygórowana, dlatego też powinna być zmniejszona.*
- *Wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary w sytuacji gdy roboty objęte przedmiotem umowy będzie wykonywał inny podmiot, niż Wykonawca lub zgłoszony podwykonawca lub dalszy podwykonawca do wysokości 0,2% wartości kontraktu. Aktualna wysokość ewentualnej kary umownej (1,0 % wartości kontraktu), którą Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę jest w ocenie Wykonawcy rażąco wygórowana, dlatego też powinna być zmniejszona.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

**Pytanie nr 4:**

*„Prosimy o załączenie projektu docelowej organizacji ruchu”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający załącza projekt oznakowania poziomego i pionowego. Dla przedmiotowego zadania obowiązuje oznakowanie pionowe wyłącznie dla ścieżki pieszo-rowerowej.

**Pytanie nr 5:**

*„Prosimy o załączenie decyzji na wycinkę drzew”.*

**Odpowiedź:**

Dla przedmiotowego zadania Zamawiający uzyskał decyzję ZRID, która swym zakresem obejmuje wycinkę drzew. W takiej sytuacji nie ma konieczności uzyskania odrębnej decyzji zezwalającej na usunięcie drzew i krzewów.

**Pytanie nr 6:**

*„Prosimy o wyjaśnienie grubości warstwy wegetacyjnej pod trawniki (przedmiar 20 cm, opis 5-6 cm)”.*

**Odpowiedź:**

Na przedmiotowym zadaniu należy wykonać grubość warstwy wegetacyjnej pod trawniki o grubości 20 cm.



- II. Zamawiający - Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszno Wydział Inwestycji, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, informuje, iż modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następujący sposób:

1) **Załącznik nr 9 do SWZ:**

Dodano następujące dokumenty:

- 1) Oznakowanie.

- III. Zamawiający w związku z dokonaną modyfikacją treści SWZ, działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert **do dnia 7 grudnia 2021 roku godz. 10:00.**

Jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następujący sposób:

**Rozdział 10 – Termin związania ofertą**

**ust. 1**

Było:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **31 grudnia 2021 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Jest:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **5 stycznia 2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

**Rozdział 12 – Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert**

**ust. 1 i 8**

Było:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/um\\_leszno](https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno) do dnia 2 grudnia 2021 roku, do godz. 10:00.
8. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 2 grudnia 2021 roku o godz. 10:30.



Jest:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/um\\_leszno](https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno) **do dnia 7 grudnia 2021 roku, do godz. 10:00.**
8. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **7 grudnia 2021 roku o godz. 10:30.**

**Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.**

**NACZELNIK WYDZIAŁU INWESTYCJI**

**/-/ Celina Pilżys-Kosmatka**

W załączeniu:

- 1) Zmodyfikowany Załącznik nr 9 do SWZ z dnia 30.11.2021 r.